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VIDENSBY

Af Theis Otzen

BÆREDYGTIGHED  Det store 
boligkompleks Sorgenfrivang 
II står overfor en kæmpe reno-
vering, der vil gøre de tre karak-
teristiske højhuse på 15 etager 
til nogle af Danmarks mest 
bæredygtige ejendomme. 

 Det er det lokale Lyngby-
arkitektfi rma Domus Arkitek-
ter, som sammen med inge-
niørfi rmaet Domina og Lyng-
by Almennyttige Boligselskab 
står bag projektet. 

 Jesper Ingemann Mogen-
sen, der er arkitekt og partner 
i Domus, fortæller her om pro-
jektet, der blandt andet har 
haft beboerne i de 429 lejlig-
heder med på sidelinjen lige 
fra begyndelsen.

 "Vi har tegnet projektet. Det 
har været en virkelig interes-
sant beboerproces, hvor vi har 
holdt en masse gode møder 
med beboerne. Vi har afvik-
let workshops, og det har som 
arkitekt været meget inspire-
rende at være med til. Vi arbej-
der meget på den måde, vi teg-
ner mange boliger og mange 
helhedsplaner, og her er det en 
stor kvalitet, at man har bebo-
erne med," siger Jesper Inge-
mann Mogensen.

 I alt har arkitekterne holdt 
mere end 30 møder med bebo-
ere og byggeudvalg, og reno-
veringsprojektet af Sorgen-
frivang II har fået papir på sin 
bæredygtighed idet projektet 
har opnået en såkaldt DGNB-
certifi cering for boliger.

 "Vi er belønnet for vores 
bæredygtige tanke. I stedet 
for kun at kigge på energien, 
ser man også på bæredygtig-

heden. Både på den økonomi-
ske kvalitet, den miljømæssi-
ge kvalitet og den sociale kva-
litet. Her kan vi, opnå bedre 
boliger, spare penge på varme 
og EL, og samtidig være gode 
ved miljøet," siger Jesper Inge-
mann Mogensen.

 Byudvikling i Brøndby
 Byggeriet går i gang inden års-
skiftet, og Domus Arkitekter 
er med på sidelinjen, når pro-
jektet skal fra tegnestuen og 
ud i virkeligheden. Og erfa-
ringerne fra arbejdet i Sorgen-
fri, som har stået på i de sene-
ste tre år, kan arkitektfi rma-
et drage stor nytte af i andre 
sammenhænge.

 Domus Arkitekter skal snart 
i gang med et stort helheds-
projekt i Brøndby Strand, hvor 
fi rmaet har vundet opgaven 
med at byforny et større bebo-
elsesområde bestående af høj-
huse og rækkehuse.

 "Vi skal være med til at lave 
en helhedsplan for 2900 boli-
ger i Brøndby Strand, som også 
skal være bæredygtige," siger 
Jesper Ingemann Mogensen, 
der sidder med i Vidensby-net-
værket og derfor også følger 
byudviklingen i Lyngby tæt.

 "Vi har været meget enga-
gerede i Vidensby, hvor vi 
både sidder med i ’klima- og 
grøn teknologi-netværket’ 
og netværket om ’byudvik-
ling og handel’. Når det kom-
mer til byudvikling, sker der jo 
mange ting i Lyngby for tiden, 
og det fi nder vi også interes-
sant at se på med bæredygtige 
øjne," siger Jesper Ingemann 
Mogensen
 

Lyngby-artkitekter er med til at gøre 
Sorgenfri-højhuse bæredygtige

Lejlighederne får blandt an-
det nye og større altaner og 
bedre ventilation.

De karakteristiske højhuse i 
Sorgenfri får nu et bæredyg-
tigt løft.

 IVÆRKSÆTTERI 20 ambitiøse virksomheder er udvalgt til Scion DTU´s 
Danish Tech Challenge og vil i perioden september-december 2014 
være bosat i forskerparken Scion DTU i hjertet af Vidensbyen, hvor de 
vil gennemgå et intenst og udfordrende program. De vil bl.a. få spar-
ring med eksperter, rådgivere og mentorer. 

20 hardwarefi rmaer fl ytter til Scion DTU

Af Theis Otzen

OPKØBT  It-virksomheden TIA 
Technology i Virum er blevet 
opkøbt af den nordiske kapi-
talfond EQT. TIA Technology 
leverer software til forsikrings-
branchen og får med opkø-
bet mulighed for at udvik-
le virksomheden yderligere 
med fokus på både Europa og 
resten af verden. TIA Techno-
logy har allerede over 100.000 

daglige brugere i forsikrings-
branchen fordelt på 40 lande.

 De nye ejere er godt tilfred-
se med deres opkøb i Virum og 
ser frem til at fortsætte samar-
bejdet med den daglige ledelse 
i TIA Technology.

 "Vi er imponeret over ledel-
sesteamet, og hvad de har 
opnået med TIA i de seneste år, 
og vi er tilfredse med kvaliteten 
af   software og services," siger 
Jannik Kruse Petersen, part-

ner i EQT Partners i en presse-
meddelelse., investeringsråd-
giver for EQT Mid Market. Med 
de nye ejere får TIA Technolo-
gy blandt andet en af landets 
tunge erhvervsledere at spa-
re med. For den tidligere SAS-
topdirektør Vagn Sørensen er 
rådgiver for EQT og vil arbejde 
med at implementere TIA i den 
store kapitalfond.

EQT er kendt som den føre-
nde kapitalfond i Nordeuro-

pa, med porteføljeselskaber i 
det nordlige og østlige Euro-
pa, Asien og USA med en sam-
let omsætning på mere end 25 
milliarder euro og mere end 
500.000 ansatte. 

Kapitalfonden ejer blandt 
andet Scandic-hotellerne, 
Tiger-butikkerne, Færch Plast 
og dele af ISS-koncernen.

Stor kapitalfond køber 
softwarefi rma i Virum

Af Karin Høier, Partner i 
ADVODAN Lyngby og med-
lem af Vidensbynetværket 
for mindre virksomheder

1. Vidensbyen har 12 mål-
sætninger. Hvilken mål-
sætning er vigtigst for 
dig? 
Jeg tror på, at læringsmil-
jøer bliver endnu bedre og 
endnu mere attraktive, hvis 
de er omgivet af og placeret 
i et levende miljø, en livfuld, 
aktiv og attraktiv by – og 
omvendt. Derfor er Videns-
byens målsætning om, at 
Kgs. Lyngby skal kunne 
måle sig med andre univer-
sitetsbyer målt på attraktivi-
tet og benyttelse i og uden 
for butikkernes åbnings-
tid og på attraktive kultur, 
natur- og fritidstilbud, den 
vigtigste for mig.

2. Hvilken opfi ndelse ville 
du gerne have gjort?
 Vandrensningstabletter vil-
le jeg gerne have opfundet, 
fordi de på en helt simpel 
og billig måde gør en stor 
forskel for mange bl.a. i den 
3. verden. De kan være for-
skellen på liv og død.

3. Hvad er din yndlings-
app?

Ingen 
særlig.

4. Hvad er dine drømme 
og ambitioner for det, 
du beskæftiger dig med i 
dag?
At virksomheder og borge-
re i Nordsjælland oplever, at 
de hos ADVODAN Lyngby 
hurtigt og effektivt får råd, 
vejledning og hjælp, der 
giver mening, er til at for-
stå, er af høj kvalitet og som 
skaber værdi for dem, og 
at vi - ADVODAN Lyngby – 
udviser samfundsansvar og 
bidrager positivt til udvik-
lingen af Kgs. Lyngby.

5 Hvor tænker du bedst?
 I badet om morgenen, 
får jeg idéerne – i løbet af 
dagen tænker jeg og det er 
uafhængigt af sted.

6. Hvad er det bedste 
eller meste centrale ved 
Vidensbyen?
Netværkene og sammen-
hængskraften – den sam-
lende effekt på tværs af 
organisationer, lag og virk-
somheder. Der sker noget, 
når mennesker mødes og 
faktisk bliver jeg ofte (sta-
dig) overrasket over, hvor 
meget, der kan ske. De tvær-
fagligt sammensatte net-
værk – baseret på det fælles 
idégrundlag, Vidensbyen, 
gør det muligt at indtæn-
ke andre aktører, udtænke 
andre modeller og løsnin-
ger, afprøve nye samarbejds-
relationer m.v. F.eks. har vi i 
netværket for mindre virk-
somheder talt om mulighe-
den for at ”brande” Lyngby-
Taarbæk som en kommune, 
hvor man ikke behøver at 
frygte arbejdsløshed, fordi 
der er en vilje og et samar-
bejde blandt kommunen, 
Jobcenter, virksomhe-
der m.fl ., der gør (kunne 
komme til det), at der så 
straks fi ndes et nyt job til 
den arbejdsløse. En ”vild” 

tanke/idé – men hvorfor 
egentlig ikke?

min vidensby

Renoveringen af højhusene i Sorgenfri har 
fået et nyt kvalitetsstempel, der vidner om, 
at det er et bæredygtigt byggeri

Fakta
Lejlighederne i Sorgenfrivang II vil efter renoveringen, der snart går 
i gang, være et nutidigt bæredygtigt byggeri, hvor lejlighederne 
blandt andet vil være meget energibesparende, have nye og større 
altaner, hurtigere elevatorer, bedre ventilation 
Et eksempel på den bæredygtighed, som byggeriet allerede er ble-
vet honoreret for i et tilfælde med kuldebroer.
 "Kuldebroer, som der er i gamle bygninger, er områder på facaden, 
hvor varmen strømmer ud. Hvis vi skulle fjerne den beton, der for-
årsagede kuldebroen, ville det være dyrt, støjende og ikke særligt 
miljøvenligt, da vi skulle nedbryde beton og skaffe os af med det. 
Vi besluttede derfor at indkapsle kuldebroerne i den nye facade, 
og den løsning blev vurderet til at være den bedste ud fra alle tre 
ben i den bæredygtighedstrekant, der består af miljø, økonomi og 
sociale forhold," lyder det fra arkitektfi rmaet Domus. 

Tia Technology, som ligger i 
Virum, er blevet solgt til en 
nordisk kapitalfond.

Tia Tecnology er 
kommet ind under 
kapitalfonden EQT's 
vinger. Software-
virksomheden med 
85 ansatte fortsæt-
ter sit arbejde med 
at levere software til 
forsikringsbranchen

STUDIESTART  Alle sejl sættes til, når Vidensbyen markerer studie-
start for ca. 5000 nye studerende ved byens ungdomsuddannelser 
og videregående uddannelser. Snart vil der hænge velkomstban-
nere i bymidten, de studerende vil modtage et kort over Lyngby, et 
kuponhæfte med studierabatter og der vil være cykelmarked med 
brugte cykler.

Studiestart for 5000 nyestuderende
INITIATIV  Vidensbyen lancerer nu en mentorordning med fokus 
på job og karriere i Danmark. Ordningen er målrettet medrej-
sende partnere og ægtefæller til udenlandske forskere og specia-
lister, som er ansat på arbejdspladser i Lyngby-Taarbæk. Målet er 
at yde en aktiv indsats for at tiltrække og fastholde internationale 
vidensarbejdere.

En god start i Danmark


